
PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

Fls.n.*
Proc. n.» 181101/2019

Rubrica;

o

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nfi 18110101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.a 032/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL (MA] através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e J DOS SANTOS LOPES FILHO sob CNPJ n.s
30.839.331/0001-80. ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO: Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) prestação de serviços de poda e remoção de árvores, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 464.400,00 (quatrocentos e sessenta e
quatro mil e quatrocentos reais). DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA:
Início: 15/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 05 SECRETARIA
MUN. DE OBRAS E URBANISMO; 04122 0003 2025 0000 MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES

DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA; FONTE:0.1.00.000000. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA -
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO DOS SANTOS
LOPES FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 15 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. / 0/ I202ê

Nome:

E
/

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 -Cenlro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533 ● )● ^  ● i ●



iPágina 10 - Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200120 Publicação: 20/01/2020

CARLOS JORGE SANTOS SILVA. Secretário Miinicipai de Obras e Urbanismo. Portaria n.“ 08/2018.
GERENCIADO. R. J DOS SANTOS LOPES FILHO. CNPJ n.” 30.839.331/0001-80. JOÀO DOS SANTOS
LOPES FILHO. CPF n.° 816.255.373-87. C. 1. n.° 56221596-4 SSP/MA. Proprietário. DETENTOR, BacabaFMA,

10 de janeiro de 2020. PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL- MA

^FIs. ní..

Proc ns.

Rubrica:
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

18110101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 032/2019-EXTRATO DO CONTRATO

SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL (MA) através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO ej DOS SANTOS LOPES FILHO sob CNPJ n." 30.839.331/()()()1-

80. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de pcssoa(s) juridica(s) prestação de scmços de
poda e remoção de árvores, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacubal/MA. VALOR: RS

464,400,00 (ciuatroccntos e sessenta e quatro mil  e quatrocentos reais). DATA DO CONTR.ATO; 15 de janeiro de
2020. VIGÊNCIA: Início; 15/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 05 SECRETARIA
MUN. DE OBRAS E URBANISMO: 04 122 0003 2025 0000 MANUT, E COORD. DA ATIVIDADES DA

n.'

SECRETARIA DE OBRAS: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
FONTE: 0.1,00.000000. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE S.ANTOS SILVA - Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO - Proprietário,

pela CONTRAIADA. Bacabal (MA). 15 de janeiro dc 2020.

EXTRATO DA ATA DF- REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n." 2020041 10401/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 041 104/2019.

PREGÃO PRESENCIAL n.® 031/2019-SRP. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de novembro, n." 229, CF.P 65.700-000,
Centro, Bacabal - MA. através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Administração o Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS, nomeado através da Portaria n.°

434/2018 e a empresa MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n." 26.203.660/0001-63,
sediada na Av. Colares Moreira, n.” 03, Sala 1006/408, Edf. Business Center, jardim Renascença, Sào Luís,/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. PEDRO PAULO CAMARGO ARAÚJO sob CPF n.*’ 745.617.073-87 e C. I.

n.° 69076936 SSP/M.A, que teve seu preço registrado, cm face à realização do PREGÃO PRESENCIAL n.°

031/2019-SRP. DO OBJETO: O objeto da presente solicitação consiste no REGISTRO DF PREÇOS para Eventual
contratação dc pcssoa(s) juridica(s) para prestação dc scrv'iços dc treinamento, palestras c campanhas, de interesse
das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. especificados no ANEXO 1 do Edital do PREGÃO
PRESENCIAL n.® 031/2019-SRP.

QUADRO I - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

EMPRESA: MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 26.203.660/0001-63 Tclcfonc/Fax: (98) 3302-1490

Endereço: Av. Colares Moreira, n." 03, Sala 1006/408, Edf. Business

Center. jardim Renascença. São LtiisLMA
E-mail: XXXXX

QUADRO 2 - OBJETOS REGISTIUVDOS

DESCRIÇÃOITEM OBJETO MARCAIUNID.IQUANT.I VLR. UNIT.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

Capacitação para 100 (cem) Pessoas com

Carga Horária de 40 (quarenta) horas

incluindo a Elaboração do Material

Didático para 100 (cera) Pe.ssoas; 100 MSP

(cem) Kits Aluno (Escarccla ou pasta,
Caneta Preta ou Azul, Bloco de
Anotações c Cerlificado)

CAPACITAÇAO PARA

PREVENÇÃO E
TRATAMENTO DA

HANSENÍASE

3 Unid. RS22.000,002

CAPACITAÇÃO PARA

DOENÇAS CAUSADAS
Capacitação para 100 (cem) Pessoas com
Carga Horária de 40 (quarenta) horas

4 MSP Unid. 0 RS22.000.00

Diário oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento ● Fone: (99) 3621 0533 -dom@bacabal.ma.gov.br Edição
no 8AC20200120


